УТВЕРЖДЕНО:
Президиумом Общероссийской общественной
Организации «Федерация бобслея России»
Протокол № 5 от 09.11.2016
(в заочной форме)

ПОЛОЖЕНИЕ
О ВИЦЕ-ПРЕЗИДЕНТАХ

Общероссийской общественной организации
«Федерация бобслея России»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее положение разработано на основе Устава Общероссийской общественной организации «Федерация бобслея России» (далее – Федерация) и определяет функции, права, обязанности и ответственность Вице-президентов Федерации.
1.2. Вице-президенты Федерации избираются Президиумом сроком на 4 (четыре) года. Президиум избирает одного Первого вице-президента, а также Вице-президентов, в количестве определяемом Президиумом.
1.3. Вице-президенты Федерации руководствуются в своей деятельности действующим законодательством, общепризнанными принципами международного права, Уставом Федерации, решениями Конференции Федерации, решениями Президиума Федерации, решениями Президента Федерации и настоящим положением.
1.4. Настоящее положение вступает в силу со дня его утверждения Президиумом Федерации.

2. ФУНКЦИИ
2.1. Вице-президенты Федерации выполняют следующие функции:
2.1.1. представляют интересы Федерации перед членами - региональными федерациями, а также в иных органах и организациях, в том числе международных;
2.1.2. обеспечивают взаимодействие структурных подразделений Федерации;
2.1.3. выполняют порученные Президиумом и Президентом Федерации обязанности и несут ответственность за их выполнение.
2.2. Функции Вице-президентов могут быть расширены решениями руководящих органов Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
3.1. Вице-президенты Федерации:
3.1.1. представляет интересы Федерации перед членами - региональными федерациями, а также в других, в том числе международных спортивных объединениях и организациях;
3.1.2. входят в состав официальных делегаций Федерации;
3.1.3. для реализации своих полномочий, предусмотренных в пунктах 3.1.1 и 3.1.2 настоящего Положения, выезжают за счет Федерации за пределы Российской Федерации и возвращаются обратно, проживают и передвигаются за счет Федерации по территории иностранного государства, а также за счет Федерации передвигаются по территории Российской Федерации в порядке, установленном решениями руководящих органов Федерации;
3.1.4. подотчетны Президенту и Президиуму Федерации, правомочны решать все вопросы деятельности Федерации, которые не отнесены к исключительной компетенции Конференции, Президента и Президиума Федерации;
3.1.5. принимают решения по оперативным вопросам внутренней деятельности Федерации в соответствии со своей компетенцией;
3.1.6. организуют работу по осуществлению Федерацией приносящей доход и иной деятельности;
3.1.7. осуществляют руководство и контроль деятельности вверенных им направлений работы;
3.1.8. координируют и контролируют ход исполнения решений, приказов, распоряжений и других локальных актов Конференции, Президиума и Президента Федерации в вопросах, связанных со своей компетенцией;
3.1.9. исполняют отдельные поручения Президента и Президиума Федерации;
3.1.10. осуществляют иные права, и выполняют иные задачи, поставленные им Федерацией, Президиумом и Президентом Федерации;
3.1.11. несут ответственность в пределах своей компетенции.
3.2. Президент Федерации на основании приказа вправе поручить Вице-президентам осуществление части своих полномочий и контролировать их реализацию.
3.3. Первый вице-президент вправе координировать деятельность Вице-президентов и давать им общие рекомендации относительно их деятельности;
3.4. Вице-президенты Федерации обязаны:
3.4.1. в своей деятельности руководствоваться общепризнанными принципами международного права и действующим законодательством, а также интересами Федерации;
3.4.2. добросовестно исполнять свои обязанности вытекающие из должности;
3.4.3. своевременно исполнять решения руководящих и контрольно-ревизионного органов Федерации;
3.4.4. выполнять поручения Президента Федерации в порядке и сроки, установленные Президентом Федерации;
3.4.5. осуществлять плановый мониторинг общей обстановки и конкретных мероприятий на своем участке ответственности;
3.4.6. нести иные обязанности, установленные руководящими органами Федерации.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
4.1. Вице-президенты Федерации несут ответственность:
4.1.1. за неисполнение обязанностей, возложенных на них в соответствии с Уставом Федерации и настоящим Положением;
4.1.2. за неисполнение решений руководящих органов Федерации;
4.1.3. за неисполнение законных требований контрольно-ревизионного органа Федерации.

[bookmark: _GoBack]
2